

**Lucrari de montaj p-u instalarea
sistemului antiincendiu,
semnalizarea paza automata,
supravegere videola Gradinita
nr.194 din or. Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Echipament de baza instalarea sistemului semnalizare paza autonoma

Valoarea de deviz 108 865 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalare				
		1.1. Montare utilajului				
1	11-02-001-01	Dispozitiv de receptie si control HS2128W	buc	1,00	28,84	28,84
2	11-02-001-01	Dispozitiv -modul PC	buc	9,00	28,84	259,56
3	10-08-002-01	Avertizoare -Senzor HO-03N	buc	8,00	28,00	224,00
4	10-08-002-04	Avertizoare -Senzor LS	buc	93,00	28,00	2 604,00
5	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, piezoelectric, AUSL-100	buc	1,00	28,00	28,00
6	10-04-100-09	Utilajul nodurilor de radiotransmisiune: Aparataj de perete ATS-100	buc	1,00	224,00	224,00
7	10-06-037-05	Dulap server de perete, marime, mm, pina la: 600*600	buc	1,00	57,68	57,68
8	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 -HD-PB0301 RIP 3A)	buc	9,00	57,68	519,12
Total Montare utilajului					3 945,20	
Incluziv salariu					3 945,20	
		1.2. Instalarea cablului				
9	08-03-591-3	Intreruptor BA47-29M 2P 16B	100 buc	0,01	2 128,00	21,28
10	10-06-	BOX Doza de distributie de perete pe	buc	1,00	56,00	56,00

1	2	3	4	5	6	7
	034-12	cablu cu invelis din masa plastica				
11	08-02-390-1	Canal plastic	100 m	9,00	469,97	4 229,70
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in canale: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	9,00	157,08	1 413,72
13	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	6,30	64,13	404,04
Total Instalarea cablului						6 124,74
Incluziv salariu						6 124,74
		1.3. Materiale (cost)				
14	Pret furnizor	Lucrari de instalare	buc	52,00	50,95	2 649,40
15	Pret furnizor	Elemnte de conexiune	buc	12,00	58,23	698,76
16	Pret furnizor	Intrerupator BA47-29M 2P 16B	buc	1,00	43,67	43,67
17	Pret furnizor	BOX	buc	1,00	21,83	21,83
18	Pret furnizor	Cablu de alimentare PVA 3*1.5	m	30,00	9,75	292,50
19	Pret furnizor	Cablu LK-FLEX-025/CU	m	1 500,00	4,22	6 330,00
20	Pret furnizor	Canal plastic 20*10mm	m	700,00	4,22	2 954,00
21	Pret furnizor	Canal din plastic 25*16mm	m	100,00	6,41	641,00
22	Pret furnizor	Canal din plastic 40*25mm	m	100,00	15,29	1 529,00
Total Materiale (cost)						15 160,16
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe						25 230,10
Asigurarea sociale si medicale						2 265,74
Transport						151,60
Cheltuieli de regie						100,70

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu			1,00 %		277,49	
Total Lucrari de instalare			28 025,63			
Incluziv salariu			10 069,94			
		2. Utilaj				
23	pret	Despozitiv de receptie si control HS2128W	buc	1,00	4 481,05	4 481,05
24	pret	Modul de extensie PC5208	buc	1,00	648,57	648,57
25	pret	Modul de extensie PC5108	buc	8,00	252,05	2 016,40
26	pret	Senzor de contact magnetic HO-03N	buc	8,00	27,51	220,08
27	pret	Senzor IR LC-102 PIGBS	buc	80,00	391,76	31 340,80
28	pret	Senzor IR LC-100 PI	buc	13,00	142,81	1 856,53
29	pret	Sirena AUSL-100	buc	1,00	106,12	106,12
30	Pret	Transmitator radio ATS-100	buc	1,00	1 506,78	1 506,78
31	pret	Dulap server LK-WMB-6606	buc	2,00	1 297,15	2 594,30
32	pret	Sursa de alimentare HD PB0301 RIP(3A)	buc	9,00	480,42	4 323,78
33		Acumulator UL7-12v	buc	10,00	251,86	2 518,60
Total Utilaj			51 613,01			
Incluziv salariu			0,00			
Cheltuieli directe			lei		79 642	
TVA			20,00 %		15 928	
Total			100,00 +		95 570	
Punerea in functiunea			10675,00 lei		10 675	
Programare			2620,00 lei		2 620	

Total deviz:
Incluziv salariu

108 865
10 071

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()